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TECHNICAL 
 

Indirect Taxation 
 

RMCD – FREQUENTLY ASKED QUESTIONS ON “PENJANA” INDIRECT TAX 
INITIATIVES 

 
The Royal Malaysian Customs Department (RMCD) has issued the Frequently Asked 

Questions (FAQs) on “PENJANA” indirect tax initiatives1 on 30 June 2020 on its MySST 

website in relation to initiatives no. 23, 32 and 35 as follows:     

 

Initiative 23 

“Sokongan Untuk Meringankan Beban Kewangan Perniagaan Dengan Objektif Meringankan 

Tekanan Kewangan Terhadap Perniagaan Melalui Penghapusan Penalti Yang Berkaitan 

Dengan Pembayaran Cukai Lewat. Kerajaan Bersetuju Memberikan Remisi Penalti Sebanyak 

50% Kepada Syarikat Atau Pengilang Berdaftar Yang Lewat Membuat Pembayaran Cukai 

Jualan Atau Cukai Perkhidmatan Bermula 1 Julai 2020 Hingga 30 September 2020”. 

 

Initiative 32  

“Insentif Cukai Untuk Pembelian Kereta Dengan Objektif Untuk Merancakkan Semula Industri 

Automatif Negara Serta Mengurangkan Beban Kewangan. Kerajaan Bersetuju Pengecualian 

Cukai Jualan Sebanyak 100% Keatas Penjualan Kereta Penumpang Pemasangan Tempadan 

Dan 50% Bagi Kereta Penumpang Import”. 

 

Initiative 35  

“Sokongan Sektor Pelancongan Dengan Objektif Membantu Sektor Pelancongan Yang Terjejas 

Akibat Covid-19 Melalui Insentif Cukai. Kerajaan Bersetuju Memberi Pengecualian Cukai 

Pelancongan Mulai 1 Julai 2020 Hingga 30 Jun 2021 Dan Lanjutan Pengecualian Cukai 

Perkhidmatan Untuk Perhotelan Sehingga 30 Jun 2021”. 

 

Members may read the FAQs in full on the websites of the Institute and the RMCD.   

 

You may write to the Institute at technical@ctim.org.my in respect of any suggestions, concern 

or comments you may have on the FAQs so that we may raise them with the RMCD. 

 

Note: 

1. Currently only available in Bahasa Malaysia 
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